
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
Praça Olímpio Garcia Brandão, nº 1488 - Centro Administrativo  

 Patrocínio/MG - CEP 38.747-050 
https://www.patrocinio.mg.leg.br/ licitacao@cmpatrocinio.mg.gov.br Telefone: (34) 

3515-3200 

 

 

 

ATO DE REVOGAÇÃO 

 

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

Com fundamento no inciso II, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021, conforme o que consta no 

Processo nº 78/2025 Dispensa 44/2025, REVOGO esta contratação direta por dispensa cujo 

objeto é a aquisição de televisores para serem utilizados para exibição do sistema de votação 

digital no Plenário da Câmara Municipal De Patrocinio, por conveniência da Câmara Municipal 

de Patrocínio, que suprimirá um item e alterará o quantitativo de outro.   

 

Patrocínio, 11 de setembro de 2025. 

 

 

Nikolas de Queiroz Elias 

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio   

https://www.patrocinio.mg.leg.br/
mailto:licitacao@cmpatrocinio.mg.gov.br

